Выписка из протокола педагогического совета по вопросам снижения документальной нагрузки
МБДОУ Детский сад №30 «Счастливое детство»
Протокол №4 от 14.03.2025г.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Педработники МБДОУ Детский сад №30» Счастливое детство» -5 человек.
Председатель –Сурхаева И.С.- заведующий МБДОУ Детский сад №30 «Счастливое детство»
Председатель –Арсланбекова М.Я.- председатель Профком.
Повестка
По вопросу снижения бюрократической нагрузки педагогических работников МБДОУ Детский сад №30 «Счастливое детство».
Рассмотрев протокол заседания рабочей группы и ознакомившись с приказом Минпросвещения №779, с ФЗ от 08.08.2024г. №328-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О внесении» изменений в ст.29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ», Приказом Министерства просвещения РФ от 06.11.2024г.№ 779, изучив письмо Управления образования от 26.02.2025г №32 «О типовых должностных инструкциях». Заслушав выступление заведующей МЮДОУ Детский сад №30 «Счастливое детство»
Педагогический совет решает:
1. Принять к сведению перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками, при реализации основных общеобразовательных программ в МБДОУ Детский сад №30 «Счастливое детство».
2. Заведующей МДОУ Детский сад №30 «Счастливое детство» внести изменения в должностные инструкции воспитателей.

Председатель собрания                                                                      /Сурхаева И.С/
Секретарь собрания                                                                             /Арсланбекова М.Я/